ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

REQUERIMENTO NO 08512021

Senhor Presidente,

Os Vereadores que a este subscrevem, na forma que preceitua

Regimento lnterno desta Casa, depois de ouvido este Egregio
Plenário, requerem de V. Exa. que encaminhe correspondência ao

Sr. Gustavo Augusto de Souza Carmo, Secretário Municipal de

Educação, convidando-o a comparecer a esta Casa a fim de prestar

esclarecimentos à população deste Município sobre.

001t2021 ,

PROCESSO NO 8398/2021 / TERMO DE REFERÊNCIA
No 050/2021

ÃpÊ

Sala das SessÕes, em 18 de nove ro de 2021 .

Na Sessâo
do

grsffi'lr

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333
www.cama radealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

DAPxur""
g*, \u-

Avrso Dt REsuLTADo - corutoRnfNctA No. 00l1z0et

PREF E ITU RA MU F{trC IPAL nE ALÀGO| i'* HAS
CNPJ N" I3.646"0CI5/0ü01 -3fl

AYI§O DE RESIJLTADO
coNcoReÊ}'lcn H0. oolt?021

A Çonrissão P+rnianerrte de Licitação torr"ra lruhlieo parã nçnh*çinrçnto dos
inleressados o resultaçier da ernpresa vencerlnra rla [r*ilaçfrç supranlarla, OhJeto:
CONTRATAÇÃ0 D[ EMpR§SA pARA pRESTAÇAC] DE §ERVI(;OS T§üNÍCO§ nE
ELÂBORAÇ,AÕ nE PRüJETO§ DE AROU1TETURA E rr'lGEhl[-lARlÀ üADÂSTRO
E LTVANTAJvIENTfi§ üH PREDICIS PUELICO§ E OI?üÂI\{EN].C}§ PARA
SECRHTARIA OE EDLICÊrI":AO NO AMBITT] DO MUNICíPIO N[ Âi.A(f O!NI.{A§/BA
EMPRE§A: UFC ENGE{riHÂR|À §.4. VALOR: RS 2.44.1.272,*fi {cÍois rtrilhôes
quatrocentos e quarenta e Lrm mil elurenlos e setenla e dois reair e linverta e seis
centavos). Meiclres infornraÇôes pelo tel. {0xx75} 3422-8ôü7. A}agctnhas/BÂ.
08/11/20?1 , Roberio Nçves de §ouza - Prcskierrle da COPEI.

D'ÁR rc-
OFICIAL

P ref eitur o Mun it i Ystt I

de Alaqainhas

,*.ou,, r*i",,,.'j33 Bâfâl'frooo'*,,o'
s EC RErAB$fl

'r§
r?l:âLô'otâ3#i!"' *^Çoo

í8.13 As especificaçóes técnicas detalhadas de cada serviÇo/produto encontram-se

no Anexo l, deste Termo de Referência.

19. DAS COHStOenaçÓES FlNAls:
19.1 As demais condiçóes e exigências a serem cumpridas pelas empresas

interessadas, bem como a descrição das penalidades para a Contratada por

desacordoComaSatrlbuiÇÔestlefinidasnesteTermodeReferência,estarão
descÍitas no Edital de licitaÇão.
í9.2 Os casos omissos ou dúvidas que surgirem quando da execução do

Contrato serão resolvidos pela Secretaria Municipal da EducaÇão

19.3 Fica eleito, com exclusão de qualquer outro, o foro da Comarca da

contratante, para dirimir os litígios deconentes da licitação, bem como do contrato

ao mesmo vinculado.

GUSTAVO AUGUSTO DE SOUZA CARMO

Secretário MuniciPal de Educação

PROCESSO
TR No 050/202',l

OBS: 0'1- COLOCAR MARCA,
03 - NÃO R.ASURAR PREçO - 04 -PRAZO DE ENTREGA E CONDIçÔES OE

be.Jero, Realização dê Pregão Eletrônico SRP/ Sistema de RêgistÍo de Preços para prestação de

reiuúo oe produçá0, transmisião e gravação de videoaulas a partir de conteúdos eoucagig1lf iTl:ry:
ü;;à;;;ü;ã", àiornà"i,n"nto-e instataçáo dê equipamentos, os seíviços de manutenção, edição e

oelriJe*açao de conteúdo e armazenamento de dados doméstico com redundância de armazenamento

",,
nrre*, para alunos da Rede l\íunicipal d. E!!,no 11l'"Í"'tu'" i" â9q"I!-

' "- "' óéi"iiicaçeô oi§itair: b"§tri;i1oi1'-r§ÊlÍÜniei.zauwa,zo-LtRtssPA
Versão eletrônica disponivel em: http!/doem'org'bíba/alagoinhas

DIVISÃO DE COMPRAS E

LICITAÇÕES

Edição 3.016 | Ano 1"3

25 de outubro de 2021
Pásína 55

)raga Gracil,ano de Freita, SN - Centro
Alagoinhas - Bahia

CNPJ 13646005/0001-38
TFr í075t 3422-8334

D'ÁRIO-

ffirCtffi
Prefeituru MunkíçtttI

de AlarSoirtltus

solrctraçÃo DE corAçÃo oe PREços

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

SEcRETARTA MUNtcrpAL DA ADN,lrNtsrRAÇÂo
cNPJ No 1 3.ô46 005/0001 -38

corAçÂo DE pREços

solicito cotação de Preços para as empresas interessadas, pertinente ao objeto: pREsrAçÀo DE
SERY'çO DE PRODUçÃO, TRANSM'SSÁO E GMVAçÃO DE VIDEOAULAS A PARTIR DE
coNTEúDos EDUcAcroNArs, tNcLUtNDo LocAçÃo DE EsrúDtos, o F2RNE)TMENT} E
INSTALAçÃa DE EQUIPAMENTo§ os sERy,ços DE MANUTENçÁ1, EDIçÁT E DE
INDEXAÇÃO DE COUnEÚOO E ARMAZENAMENTO DE DADOS OOIWÉSTICO COM
REDUNDÂNSIA DE ARMAZENAMENTI EM NUVEM, PARA ALUNoS DA REDE MUNIIIPAL DE
E/vs'^'o DA PREFEITURA DE ALAG1INHAS, coníorme especificações e quantidades estabelecidas
no Termo de ReÍerência.

OBS' is,alontar do dia seguinte à
pubfiçaEào-oplliá.riqOficial do Muniqipia.
Local de Entrega: cAM - centro Administrativo do Município, na Rua Manoer Romão, n. 23,
Alagoinhas- velha - Alagoinhas - Bahia -48.000-000, ou através do emair:
conl pra s@ala go i n h a s. ba. gov. br

TERMo DE REFERÊNCA N".ofino21

T.DO OBJETo:

1'1 Rearizaçao de pregão Eretrônico sRp/ sistema de RegistÍo de preços para
prestação de serviço de produÇão, transmissào e gravação de videoaulas a partir de
conteúdos educacronais, incruindo rocação de estúdios, o fornecimênto e instaração
de equipamentos, os serviços de manutenção, ediçâo e de indexação de conteúdo e
armazenamento de dados doméstico com redundâncra de armazenamento em
nuvem, para arunos da Rede Municipar de Ensino da prefeitura de Aragoinhas, de
acordo com as condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste
Termo de Referência.

2.DA JUSTIFICATIVA:

2'1 o Ministério da saúde editou a portaria n' 1gg/GM/MS, de 4 de fevereir o de 2020,
declarando Emergência em saúde pública de lmportância Nacional, em razão da

Versão eletrônica disponivel em : http://doem.org.br/ba/alagoin has

Edição 3.016 | Ano 13

25 de outubro de 2021
Página 11